
(D i*I"ç;if!

)\j

t,

ATA DA SESSAO

DE
à,

ADJUDTCAçAO

à,





MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

ATA DE SESSÃO . ADJUDTCAÇÃO - parre í dê 1

PREGÃO ELETRÔNICO N' 17.OO1I2O23
Processo Administrativo Nd 17.001 12023-PE

T po: AQUISIÇÁO
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

Data de PublicaÇãoi 09/0212023 1A4A:36

3\\
l/

tllovllENTOS DO PROCESSO
22Io2I2a8 08:29122 cÃI;A§TRo DEfRoPosTA aRõWA PESoLrrgA DESE,\VoL\7n To L\DFSTRIA .cõNl-Rc!] LTDA

@ pRóv A pEsouts -NTo L\DfsrR ÃE.õ[ERCai
23,02 2023 13.i:i4 cAoASrRo DE pRopoSTA Âq'lr ../' .r,,t\attDA-mL-
,a/or-ara i5{a:a-caoasrRo DE pRoposTA ót I N/À, co\st q,.oEõ E b[cv c os .DA

23 t o 2 I 20 23 1 5 | 52 | 28 caoÀ-ÍRõ-EFRõFõSiaffi
2310212023 16:57:35 CÂDASTRO OE PROPOSTA SAI,IPLÀ ÓOúERC O E SERVIAO§
23t0212023 22:03119 ALTERAçÃo oE pRopósTA SAI4itLÀaOúERae E SEEI/rcoS
23/02.2023 22.31:33 cAD pRoposra sN/DE )_\TtoÀ_T,tcF Ft,/auao.rRÉL
23t0212023 22:42153 ALTERAçÃb DE PROPOSTA s N,lóE OLf,'ã RA TERCETRZACAO E RE[i

,4/o22o23oi-n- ÃLrffiA-rúE
2a 02 2o2t@pooDu to5 t\ I EL uEv ES LTDT
24.A21?OB A9'52'46 IIENSACENI PR-uOf RO ', ',

23t0212023 23._22:39 ALTERAçÁO DE pROpOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVLCOS LTDA

Dcsde iá Íi.o no âgúaÍdo das prcpostas Readequádâ dentro do prazo ra dar cônt nuidade na analise da mesmâ e hâbltação.
2410212423 09153:49 rúENSAGENI PREGOE
O pârlc pante PROV A PESOU]SA DESENVOLVLMENTQ NoÚSTRIA E CoMÉRc o LTDA ivjE êd]cionou o aÍqu VoIb4rb39c0ddd411fac85bÍ8a tr§.
24l12l202310:11:47 IúENSAGEM PREGOEIRO
O partcpante NEWTEC PROOUTOS NTELIGENTES LTDA adicono! o aÍq! vo bgdâ224êc9984572a5d50b9084cec3e7.pdÍ aos
doc!.renlos complemenlares.
24.02-2023 17:21:47 TVENSAGEN] PRa-OE-RO

"",d' ,-"".".êddp.o o récopnLoloo-do.-a"nto,oanàb taÇ"oda,"10.".".\l^úT-,
bÔOD, IOJ I\ F IUÊNIL, --OA, bRO, APFJO. 5Â D-'FNVO,\ ]VF\ O \D Jõ'PIA E.OIVFR( OLIDA.N4I, (dSO'"O
csleta habiiilâda será convocado o próx mo clâssrcado reg stÍado no s stêma Cont nuaÍemos a sessáô no dia 27102/2023 as 09 oo.
Ig!!ry -9!!e!!q9!19!§ ! 1t9 !!"1
27,02'2023 og:2a.ss NIENSAGE I oc=ÓaT R-
Bôm dia, Senhores cilantes vamos da conlin! dade na sessão, inforrnamos as empresas NEWTEC pRODUTOS NTEL GENTES
LTDAe PROVA PESOUISA DESENVOLV]I,IENIo NDÚSTRIAEcoIVIERÇoLTDA-[4E qUê as mesmas êtenderêm lodos oS
,e11!§tl9! !!jtlt!!Lg Snab bdas Nâo se d9sc9neclgry l9!!!!j!flp!?lte.!9!19!qs !9!§9!!!n"o lc,hai..
27 10212023 10144117 MENSAGEM PREGOEIRO
Comô.s mesmâsjáÍorâmdêcêrêdâs hab tâdas e aiendeu ôs rcqUsilos do cd taldccârâmôs a mêsma vencedora dô ócrranre e
abr remos agora o pÉzo de recurso .ônforme estabe ece o ed ta e ê ptatafornra do sislema.

LOTE ,I . ADJUDICADO
LOTE ,1

vaLoRES uNtTÁRtos FtNAts

Descrção Contmlâçáode prestaÇão dê sêrviço especializado para manutençáo ê reparo semafórco, por mêo de âçÕes prevenlivas
e coíêlivas, com Íornec mênto dos maleriais e eq Lrlpamênlos d estinados a alênder as necessidâdes das vias e log ràdou ros pú bltcos

vilor Unit.: 1500 00./ ValorTolal:42 500.00

Cetatla en 211A212023 11:34:24

cLAssrFrcaçÃo

1de10





>t"(

IMUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI"CE

Oferta Inicial Oferta Final Dir. {%) ME

1

2

PROV A PESOU SA DESENVOLVII,IENTO 019 27.403.746/0001.OO 2,800 OO 2.500,00

S N'I DE OL VE RA TERCE R]ZACAO E RELI 018 26 610 270|OOO1-08 2,940OO 2.690,00 760

3 ALLI',IAX CONSTRUCOES E SERV COS 089 43 570 564/0001-72 2.940.00 2.830,00 524

4 SAIVIPLA COr,,lERClO E SERVICOS 059 40 219 546/0001-52 2 940 00 2.850,00

Srn

Srn

Srn

Snl

6

ARÍE LUZ LUI,I NA LTDA À,1E 035 10 480 22010001-13 2.939.00 2 939 00
NEWÍEÇ PRODUTOS NTELIGENTES 094 02.705 910/000i-03 2 940,00 2.940 00

312

ops

Sm

Sm

DESCLASSIFICADOS

Oferta lnicial Ofeda Final IlIE

INAAILITAOOS

oferta lniciál ofêrta Finâr tllE

i/]OVIIMENTOS DO LOTE
09/02/202310:48:36 PUBLICADO

09/02/2023 10r50i00 RECEpÇÃO DE pROpOSTAS

24l12t2on OATOO:OO ANÁL|SE DE PROPOSTAS

2410212023 08154141 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom d a E§tamos in c ándô nosso ceÍ1amê c iatór o relerenle ao Preqão E elrôn co no. 1 7 001 /2023,PE. Ern nome da PreÍeilr ra
lüunic palde Aracali/CE, goslêra de agradecer a todos pela paidcipaçáo. A elapa dejulgêrnento de proposla Ío niciada ana isadas
e todas estáo cêssiícadas. Dentro de instânies, o S stema esraÉ abeío Dara Lênces.

24l02l202309r10r18 DISPUTA

2410212023 O9:10:1a LANCE NEWTEC PRODUTOS NTEL GENTES LTDA (PARTICIPANTE 094) 2.940,00

2410212023 09:10:18 LANCE SATVIPLA CON4ERCIO E SERVICOS (PART CIPANTE 059)

2410212023 O9I1OI18 LANCE PROVIA PESQUISA DESENVOLV [,1ENÍO INDÚSTR A E CON4

2.940,00

2.800,00

2410212023 09:'10:18 LANCE ARTE LUZ LUIVIINA LÍDA-UE (PARTIC PANTE 035)

241a212023 09.10t18 LANCE ALLN,IAX CONSTRUCOES E SERVICoS LTDA aPARTc PANÍF ô8er

2.939,00

2.940,00

2414212023 09:10t18 LANCE S Nl DE OL VEIRA TERCE RIZACAO E REL (PARTCPANTE0lS) 2.940,00

2410212023 09111:12 rvlENSÂcENI PREGOEIRO
Le m bro a todos q ue os a nces serão pôr 'menor preço do item , TEf,4' seido ! ue os va lores unitár os dos itens não poderão está
com vaores ac ma do valor de referência
2410212023 09:14:20 LANCE Sf,IDEOLIVERATERCEIRZACAOEIRELI(PARTCIPANTE0lS) 2.938,00

2410212023 O9:14:22 LANCE SAIVIPLA CON4ERCIO E SERVICOS (PART CIPANTE 059) 2.850,00

24t0212023 09115113 LANCE S M DE OLIVE RA TERCEIR ZACAO EIRELt (PART|CtPANTE 018) 2.937,00

2410212023 09.20:13 LANcE ALLTVIAX CONSTRUCoES E SERV COS LTDAíPARTC PANTE 089)

2410212023 09:21130 MENSÀGEM FREGOE RO
Senhôres c lanles vamos me horaros êncês
2410212023 A9.25108 LANCE S À,1 DE OL VEIRA TERCE RIZACAO E REL (PARflC PANTE 018)

2.830,00

2.840,00

241AA2023 09125t18 TE['lPO RANDÔtútCO

2410212023 A9:27:18 NOT|FICAÇÃO S STE|úA
Os segr nles part c panlês possuem d re io de ereiuaÍ lance flna e Íechado: PART CTPANTE 019 PART|CtpANTE 0e9.
PART CIPANTE !18 PART C PANTE 059 PARTIC PANTE 035 PART C PANTE 094
2410212023 09:27:1A FECHAOO 1

2410212A23 09:27.46 LANCE PROV A PESOU SA DESENVoLVIIúENTO NDÚSTR A E coI,lÉRcIO LTDA 2.500,00

24102t2a23 09:31137 LANCE S [,! DE OL VEIRA TERCE R|ZACAO E REL (PARTCPANTEoIB) 2.690,00

24102t2023 Ogt32t18 ttOrrrrCrçÂO StStel,m
O derentor da merhor oÍêÍla da etâpa de lances é PROVA pESeUtSA DESENVOLV [,]ENTO NDúSTR A E COI\4ÉRC O LTDA rvE
2410212023 o9:321'tB HABILITACAO I

Cet a.to eú 27 tO2l2O23 11:34 24 2de10





I\4UNICIPIO DE ARACATI
ARACATI"CE

2410212023 09:39:31 MENSAGEM PREGOEiRO

3u6

ll
PA!3l4Efpl!4!fE!19.9e!@Etane rêr à colq.d,n.-J.Í mê s o v3 oí d
241021202309:39139 IVIENSAGEM PREGOEIRO
PARA PART CIPANTE 094: Bom d a caro ciante.teracomodimnuirmasovêordesuapropostá?
24IO212ON A9143112 lllENSAGEIVl PROVIA PESQU SA DESENVOLVIMENIO I.IOÚSIN N C COII,IERC'IO
Bom d a Sr. Pregoeúo, infe zrnente é nosso menorva oÍ
2410212023 09:45:47 MENSAGEM PREGOE RO

PARAPARICIPANTE0l9:Lembroqueapósoencer.amentodaetapadelances o ctante que apresenlar a me hor oíerta deverá
e nviâr a sua proposla de preçôs âtualizada, no prazo máx rno de 2 (duas) horas peto s siema ou po r e-ma :
prêgáo a.acal @gma .com, .oniorme consla do ltem 12 1 do Edila .

2410212A23 09.46103 IIIENSAGEIV PREGOE RO
PARA PARI C PANT E 01 9 r O náô cu m p r menlo da exigêncla d a mensagem a nter or mplica desclassif caÇão d a pro,rosta ap caÇáo
de sançÕes e convocaÇào da proposla seguinie, na oÍdern de c assiÍicação da Íase de tances.
2414212023 09146t25 lllENSAGElll PREGOE RO
PARA PARTIC PANT E 094 Lembro q uc após o € ncerra mento da elá pa de á nces, o cilanle que apresentaÍ a melhor ofeía deveré
env ar â s!a propôsta de preços âlra zâda no prazo máx mo de 2 (duas)horas, pêo sistema ou por e-rnait:
preaão a racat @ornâ .com, co nforme consta do ilê m 12.1 do Ed tat
24t02.2023 Ogt46 46 ['IENSAGEM PREL,OETRO

PARA PARTIC PANTE 094r O nàô cumprimento da ex gência da mensagern anter oÍ imp ca desc ass fcaÇão da pÍoposla, apticaÇão
de sançôes e coivo.ação da prcposr?Ng!l11!!g!!! q9jE! í Éo da Íase de rânces.
21t02t2023 10:44:43 UalrrestaçÀO Oe neCUnSOS -_
27 10212023 1 1 :1 4:43 Elvl ÁDJUDICAÇÃO

27 10212023 1 1 :3411 5 AOJUDICADO

LOTE 2 . ADJUOICADO
LOTE 2

vALoREs uNrrÁRros FtNAts
Un dade: UNLDADE MõAeb: Maaabrótio

Descr çáo: Conrrolado r SemaÍór co dig ta de 6 fascs lsisiêma etetrô nico-d gila de 6 lenr po, em p áca com d sptay LC D com
cônÍigúração rnininra, de 32 caracteres e tecado de 16 tec as decrcLlodeiases prograrnáveis, com uma protêÇâo paÍa garanlâ de
prccisãodacontagemdol€mpopoÍnreoderelógodetempoÍea (RTC) dolado de memória nierna e possuidperm tÍ- Dlspostvos
dê segurança de ckcu 1o;- Relés ou alernauvamente lÍansstores de potência mosf,"t$, das êrnpadas vêrdes ligados ern séÍ ei-
nc lsão de um tempo enlre o acender vermelho de uma Ía xa eoacenderverde da íá xa segu ntei- Aluação pordemanda de

pedestÍe via botoe ra - Programaçào de conveisão a esquerda va sobrepos Çáo dê fâsest RestriÇáo do acesso ã conÍguração
âlravés de senhat Prôgramãçáô dá dêtâ (dia/mêsianô) hôrâ (hora m nuro:sê9ubdo)e dia da semanai Duas íases diÍerentes,
pôdendo ser progrêmadâs como ve cu aresi- Confgumção de panô de aledê em arnarelo ou vermelho niêrmitenre - ConÍiguraçáo
do aconamento do estág o amaÍelo de forma isoada ou em coniunto com o estágo verde;- S slema NOBREAK. êcionêdo
aulomatcamenle em caso de falla de êneÍgia e éirica. consistindo na â mentaçâo ndependente com âutonoma de 2 a 4horas na
ocâs áo dê râ ha da rede elétÍicat, Entrada para ad ção de modu o para geração dê dados êstatÍsricos (detecção veicu ar
c assitcação vê cúlar volumékica ê fa xas de veocidades) por meo de laços indLrtvostcorn alteração de coftente das àmpâdas de 4

Valor Unit.:2 890,00 varorTotal: 14.450,00

cLASSrFrcaÇÃo
oferta lnicial DÍ. (%) tvtE

1 NEWIEC PRODUTOS INTEL GENTES 021 02.705.910/0001 03 3 675,00 2.890 00 Sm
2 PROVIA PESOUISA DESENVOLV NIFNTO 095 27.403.746/0001-00 3.500,00 2.900 00 0.35 Sim
3 s r!1DE OLTVE|RA TERCETR ZACAO E REL 011 26.610.27010001-08 3 675.00 6,90 Sim3.100 00

ARTE LUZ LUI,,] NA LTDA.ME 018 10 480.22010001-13 3.675,00 3,23 Sim3.200,00
5 SAI.,'IPLA COMERC O E SERV COS 079 40 219 546/0001-52 3 675 o0 0,78 Sim3 225,00

6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 087 43.570.564/0001 72 3.675,00 3.230,00 0,16 Sim

oEscLAsstFrcAoos
Râzão sociat/ tllE

çeÍada cn 2TlA2l2A23 11 34:21

Oferia lnicial Ore,1a Final

3de10





àq1

rIllUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

INABILITAOOS

Oferta lnicial Oíerta Final t!,lE

iIOVIIMENTOS DO LOTE

0S/02/202310:48r36 PUBLICÂ00

0s/02/2023 10:50:00 REcEpÇÃo DE pRoposTAS

2410212A23 OAIOOIOO ANÁLISE DE PROPOSTAS

2410212023 09:10i18 DISPUÍA

2410212023 091'10t1B LANcE SAr\'lPLA CON4ERCIO E SERVICOS (PART CIPANTE 079)

2410212023 O9:1O 1A LANCE PROVIA PESAUISA DESENVOLV N4ENTO INDÚSTRIA E COI,IERC O LTDA

3.675,00

3.500,00

2410212023 09:'10:18 LÀNCE ARTE LUZ LUÀlrNA LTDA-i\4E (PARTIC PANTE 018)

- 241a212023 a9:10118 LANCE ALLIúAX CONSTRUCOES E SERVTCOS LTDA IPART C]PANTE o87l

3,675,00

3,675,00

2414212023 09:'10:18 LANCE NEWTEC PRODUTOS INTELIcENTES LTDA íPARTCIpANTE 021)

2410212023 09110.18 LANCE S [,] DE OL VEIRA TERCE RIZACAO E REL (PARTCPANTE0ll)
3.675,00

3.675,00

24102t2023 09112,45 LANCE ARTE LUZ iLUN4 NA LTDA-LE (PART CIPANTE 018)

2410212423 09:14:38 LANCE SANIPLACOIVIERC O E SERVCOS (PARTC PANTE 079)

3.200,00

3.250,00

2410212023 09115.33 LANCE S [,i DE OL VE RA TERCE RIZACAO EIREL (PARTCPANTEoIl) 3.480,00

2410212023 O9I19IO4 LANCE PROV A PESQU SA DESENVOLVIIVIENTO NDÚSTRIA E COIV]ERC O LTDA 3.470,00

2410212023 09:19109 LANCE NEWÍEC PRODUTOS NTEL GENTES LTDA (PART|C|PANTE 021)

2410212023 09t20129 LANCE ALLÀ,IAX CONSTRUCOES E SERV COS LTDA íPART C PANTE 087)

2410212023 O9I2O:5A LANCE PROV A PESAUISA DESENVOLV J!'IENTO NDÚSTRIA E CON,IERC O LTDA

3.400,00

3.230,00

3.220,00

2410212023 09:21:15 LANCE S ['1 DE OLIVE RA IERCEIR ZACAO E REL (PART|CTpANTE 011) 3.240,00

2410212023 09.21147 LANCE NEWTEC PRODUTOS INTEL GENTES LTDA(PARTC PANTE 021) 3.210,00

2410212023 09:22:a1 LÁNCE SA[,]PLA CO]\IERÇ O E SERVICOS (PART|C PANTE 079) 3.225,04

2410212023 A9:25:18 TE[1Po RÁNDÔtvitCO

2410212a23 09:26:24 LANCE S Nl DE OL VEIRÁ |ERCE RIZACAO E REL íPART C PANTE oT TT 3.215,00

24.02t2023 09129.19 NOTT||CAÇÀO 5 srEVÁ
os seg! nles part crpa ntes possue m dnêilo d e efêlu ar a nce Íin a ê Íechado: PARTIC PANTE 01 8. PARTTC PANTE 02 ]
PART C PANÍE 011, PART C PANTE 095. PART CIPANTE 079 PART CIPANTE 087
2410212023 09:29119 FECHAOO 1

2410212023 09:29:56 LANCE PROV]A PESOU SA DESENVOLV ]!']ENIO NDÚSTRIA E CON4ERC O LTDA

2410212023 09131140 LANCE NEWIECPRODUTOSINTELGENTESLTDA(PART|CPANTE02l)

2410212023 09t32:24 LÁNCE S lvl DE OLIVE RA TERCEIR ZACAO E REL (PART|CIPANTE 011)

2410212023 09:34:19 NOT|F|CAÇÃO S §TEI4A
Q detenlor da melhor oÍenê da etapa de ances é NEWÍEC PRODUTOS NTEL GENTES LTDA

2.900,00

2.890,00

3.í00,00

24rcA2023 Og:34:1s HABILITAÇÀO

27102/2023í0i44r45 IANIFEST OE RECURSOS

2710212023 11114t45 ENI ADJUDTCAçÃO

27 10212423 1'1 :34:1 6 ADJUDICADO

LOTE 3 . ÀDJUDICADO
LOTE 3

vALoREs uNtrÁRtos FtNAts /

-

Get ado en: 2l lO2l2A23 11:34 24 4de10





Un dadê: UN DADE

I\IUNICIPIO OE ARACATI
ARACATI.CE

347

"o" 
,,'"o'*' o,^r., 

-.r,r*,oo
Des.r ção: Fonles 10/30

Valor Unit.:400.00

cLASsrFrcAçÃo
oif.1%) ME

I PROV A PESOU SA DESENVOLVI[,]ENTO 019 27.403.740/0001 -00 600.00 400,00 Sm
2 SMDEOLVETRATERCERZACAOERELT 008 26.610.27010001-08 630.00 3250 Sm530,00
3 ARTE LUZ LUr,4 NA LÍDA-rvlE 039 10.480 22010001-13 629 00 559,00 Srn
4 ALLI,IAX CONSTRUCOES E SERV ÇOS 060 43 570 564/0001-72 630 00 197570,00 Snl
5 SAMPLA COIIERCIQ E SERVICOS 070 40 219 546/0001 52 63000 600,10 524 S m
6 NEWTEC PRODUTOS NTEL GENTES 021 02.705 910/0001-03 630 00 498 Sm630,00

DESCLÀSStFtCÂDOS

Ofena lnicial Ofertã Finat tllE

INABILITÁDOS

Ofertâ lnicial Oíerta Finat

IúOVIIV]ENTOS DO LOTE
09/02/202310:48:36 PUBLICADO

09/02/202310:50:00 RECEPÇÃoDE PROPOSTAS

24l|2t2oX OAoO:OO ANÁLtSE DE pROpOSTAS

24102l2023 09:10:19 DISPUTA

2410212023 09:10119 LANCE PROV A PESOU SA DESENVOLVINIENTO NDÚSTRIA E COI\4ERC O LTDA 600,00

2410212023 09110:19 LANCE ARTE LUZ ILUI\4 NA LÍDA-ME (PARTICIPANTE 039) 629,00

2410212023 09t10119 LANCE ALLI\,IAX CONSTRUCOES E SERV COS LTDA IPART C PANTE 060) 630,00

2410212023 O9:10:'19 LANCE NEWTEC PRODUTOS INTEL GENTES LTDA(PARTIC PANTE 021) 630,00

2410212023 09110:19 LANCE sAr,,lPLA CONIERCLO E SERVICOS (PARTIC PANTE 070) 630,00

241a212o23 09:1Qt19 LANCE S ÍV DE OL VE RA TERCE R ZACAO E REL (PART C PANTE OOB) 630,00

_ 24t4212023 49112155 LANCE ARTELUZ LU[4 NA LÍDA ME (PART C PANTE 039) 559,00

2410212023 09115,35 LANCE SAI4PLA COMERC O E SERV cOS (PART C PANTE 070) 600,10

2410212023 09:16:03 LANCE S N4 DE OL VEIRA TERCE RIZACAO EIREL (PARTCPANIE00S) 625,00

24102t2A23 09119154 LANCE S r\4 DE OL VE RA TERCE RTZACAO EIRELI (PART CIPANTE OO8) 599,00

2410212023 09:20:45 LANCE ALLI\4AX CONSTRUCoES E SERVCOS LTDAíPARTIC PANTE 060t 570,00

2410212023 09121:36 LANCE PROV A PESOU SA DESENVOLV MENÍO NDÚSTRIA E COI'ERC O LTDA 560,00

2410212023 09t25:19 TÉ lPO RANOOIUICO

2410212023 09:26145 LANCE S i\lDE OLIVE RATERCETRZACAO E REL| (PART|C|PANTE 008) 569,00

24102t202X O9:33t19 NOT|F|CAÇÃO S STEI4A
Osseguntêspâdicpanlespossuemdreiodeeretuâ.lancefnaeÍechêdoPARTCtPANTEO39,PARTÇtpANTE0l9
PARTIC PANTE OO8 PARTIÇ PANTE 060 PARÍIC PANTE O7O

24l02/2023 09r33:19 FECHADO 1

241A212023 A\33140 LANCE PROVIA PESOU SA DESENVOLV [4ENTO INDÚSTR A E COÀ,1ERCIO LTDA 400,00

241A212023 A9:34:28 IANCE S À,1 DE OL VEIRA TERCE RTZACAO E REL IPARÍ C PANTE OOSj 530,00

24 02',2023 09:J8.19 NOTTFTCAÇÀO .,tFV.
O delenloT dê me hof oíei€ da elapa de lances é PROVIA PESOU SA DESENVoLV IúENTo INDÚSTRIA E CoN4ERCIo LTDA NIE
2410212023 09:3At19 HABILIIAçÃO
27 t02t2023 10144147 MANTFESTACÃO DE RECURSOS /

Getado en: 27 10212023 11:34:24 5de10





IVUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

,q q.

27 lA2l2023 11:14147 EM ADJUOICAçÃO

2710212023 11134t19 ADJUOICADO

LOTE 4. ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
ú;AefõaMõaaE pópio -. 

-
Descrção:LâmpadâsVER[4ELAFocoanrareom]nmode144led'sdeâtobrho5mm,comtumnostdadedel0000mcd.adai
potênc a rnáx nra de r2 walls; Foco verme ho minrnodel44ledsdeatlobrrtho,smm,comluminosdadedel0.00Omcdcada;
potêncamáxmadel2walls;LâmpadasVERDEFocoamareormÍnimodet44tedsdeatobrho.Smm.comluminosidêdede
10.000 mcd cadât potência máx ma de 12 watts Foco verme hor minimo de 144 ed s de a 1o br ho. 5mm com trm iosi!êde de
10 000 mcd cada; potênc a máxlma de 12 walts LâmpâdasAIvlARELAFocoamareo:mÍnimodel44tedsdeailobrtho.5mm.com
umnosidadede 10.000 rncd cada polencramáxrnade12walisiFocovermeho:mínmodel4.ltedsdeatobriho,smm com
úm.osidade de 10.000 nrcd câda potênciamáxnrade12wa(si

Un dade: UNIDADE

valor Unit.: 290 00 Valor Total: 17.400 00

cLASSTFTCAçÃO
Dii (%) ME

] NEWTEC PRODUTOS NTELIGENTES 026 02 705.910/0001,03 630.00 290,00 Sm
2 PROV A PESOU SA DESENVOL V MFNÍÔ 028 27.403.746/0001-00 600,00 37,93 Stm400,00

3 ARTE LUZ ILUNI NA LTDA.fulE 044 10.480.22010001-13 629,00 22,25 Sln489 00
4 S Iü DE OL]VE RA TERCEIR ZACAO EIREL 081 26,610,270IOOO1.O8 630,00 520 00 Sim
5 SAI,'IFLA COMERC O E SERV COS 030 40.219.546/0001,52 630,00 539 00 3,65 Sim
6 ALLÀ,IAX CONSTRUCOES E SERVICOS 047 43.570.564/0001 72 630,00 1633630,00 Sim

DESCLÀSSIFICAOOS

oierta lnicial oferta Final I!1E

INABILITADOS

Oferta lnicial Ofertà Final IV]E

MOVII!]ENTOS DO LOTE

^ 09/02/2023 10:48 r36 PUBLICADO

09/02/2023 í0:50;00 RECEpÇÃO DE pROpOSTAS

24,02/2023 O8:OO,OO ANÁLISE DE PROPOSTAS

24102/2023 09:10 19 DISPIITA

2410212023 09:10119 LANCE PROV A PESQU SA DESENVOLV N4ENTO NDÚSÍRIA E CON4ÉRC O LTDA 600,00
2410212023 09:10119 LANCE ALLMAX CONSÍRUCOES E SERV COS LTDA (PART C PANTE 047) 630,00

2410212023 A9110119 LANCE ARTE LUZ lLUl\,] NA LTDA,N4E (pARTtCtpANTE 044) 629,00
2410212023 Ogt 10:19 LANCE NEWTEC PRODUTOS NTEL GENTES LTDA(pARTtC PANTE 026) 630,00
2410212023 09:10:19 LANCE S Nl DE OLIVE RA TERCETR ZAÇAO E REL (PART|CTPANTE 0e1) 630,00

241A212023 A9:10:19 IANCE SAIVIPLA COI\4ERC O E SERVICOS tPARTtC PANÍE o30J 630,00

2414212023 09:13:28 IANCE ARTE LUz LUI\4|NA LTDA-ME (PART C PANTE 044) 489,00

2410212a23 09:14:11 LANCE NEWTEC PRODUTOS NÍELTGENTES LTDA (PART C PANTE 0261 599,00

24102/2423 09116,29 LANCE S N4 DE OL VEIRA TERCE RTZACAO E REL (PARTCpANTEosl) 625,00
2410212023 09121:50 LANCE S lú DE OL VE|RA TERCE RTZACAO ETREL (PARTCPANTEoBI) 598,00
2410212023 09:22:31 LANCE NEWÍEC PRODUTOS NIELTcENTES LTOA (PARTICtpANTE 026) 536,00
2410212023 o9t22:43 LANCE SAMPLA COIIERC|O E SERVCOS (PART CtpANTE 030) 539,00

2410212023 09:23:56 530,00

Getada en 271A212023 11:34:24

PROV A PESQU SA DESENVOLVLMENTO NDÚSTR|A E COI\,]ERC O LTDA

6del0





3 0ó
N]UNICIPIO DE ARACATI

ARACATI"CE

2410212023 09:25:19 TEÍv1PO RANDÔtvllCO

2410212423 09:27:05 LANCE S lvl DE OL VEIRA TERCE RIZACAO EIREL (PARTCPANTEOSI) 535,00

2410212023 09:28:02 LANCE NEWTEC PRODUTOS NTELIGENTES LTDA (PARTICtPANTE 026) 531,00

241021202309131t19 NOT|F|GAçÃO S|STE]\4A
Os segu nlês padcipanies possuem dkeito dê eíetuar ance íinalê íêchado:PARTICIPANTE 044, PART CIPANTE 028
PART CIPANTE 026, PART]CIPANTE 081

24102/2023 09:31:19 FECHÂDO 1

2410212023 09132106 LANCE PROV A PESOU]SA DESENVOLV MENTO ]NDÚSTRIA E CON4ÉRC O LTDA 400,00

2410212023 09133:01 LANCE NEWTEC PRODUTOS NTEL cENTES LTDA (PARTIC PANTE 026) 290,00

2410212023 o9t35:OB LANCE S M DE OLIVE RA TERCEIR ZACAO E REL (PART|C PANTE 081) 520,00

2410212023 09..36t19 NOTTFTCAÇÃO S STEMA
O detêntd da melhor oÍerta da etapa dê lânces é NE\\,TEC PROOUTOS NTEL GENTES LTDA

^ 24to2tzo23 os:36:19 HABtLtraÇ

27 10212023 1 1 t'14:50 Erú ADJUOICAÇÀO

2T 10212A23 11:34:20 ADJUOICADO

LOÍE 5 . ADJUDICADO
LOTE 5

vALoREs UNITÁRtos FINAIS
UNIDADE l\4arca: CEI/AR

Valo. Unit.:500,00 Valor Toial:2 500,00

cLASStFTCAÇÀO

0 r. (%) vlE
1 PROV A PESQU SA DESENVOLVIMENTO 058 27.403.746/0001 -00 700,00 500,00 Sim
2 ARTE LUZ LU[,I NA LTDA À']E 068 10,180 22010001-13 734 oí) 26 00 Sim630,00

3 S ['I DE OL VEIRA IERCE R ZACAO E REL| 046 26 6r!.27010001-08 735 00 15 7l Sim729,00

4 SAIVIPLA COIí]ERCIQ E SERVICOS 051 40 219 546/0001-52 735 0Q 731,00 o2T Srn
5 NEIÂ/ÍEC PRODUTOS NTEL GENTES 0r3 02 705 910/0001,03 735 00 055735,00 Srn
6 ALLI,,4AX CONSTRUCOES E SERV COS 06.+ 43.570 564/0001-72 735 00 000 Sm735,00

DESCLASSIFICADOS

túE

INABILITADOS

Oferta lniciál OÍerta Finat túE

MOVIIV]ENTOS DO LOTE
09/02/202310:48:36 PUBL,CAOO

o9/0212023 10:50:00 RECEpÇÀO DE pROpOSTÂ§

24t0212023 08:Oo:00 ANÀLISE DE PROPOSTAS

24102/2023 09:10r19 DISPUTA

2410212023 09:10119 LANCE PROV A PESOU SA DESENVOLV IÚENTO NDÚSTRIA E CON,IERC O LTDA 700,00
2410212023 O9t10:15 LANCE ARÍE LUZ LUí\,] NA LÍDA-|4E (PARTIC|PANTE 068) 734,00
2410212023 09:10:19 LÁNCE ALL|AX CO NSTR UCOES E SE RV COS LTDA íPART C PANTE 064 ) 735,00

24i0212023 09:10:19 LANCB NEWTEC PRODUTOS INTEL GENTES LTDA (PARTtC PANTE 0i3) 735,00

Cetaao er1: 2710212A23 1 1:34 24 7de10





IVIUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

2410212023 09:10:19 LANCE SAI4PLA CONIERC O E SERVLCOS (PARTIC PANTE 051)

2410212023 A\10t19 LANCE S I\,1 DE OL VEIRA TERCE RIZACAO E REL (PART C PANTE 046)

735,00

735,00

2410212023 09113155 LANCE ARTE LUZ lLUf,4 NA LTOA-IVE (PART CIPANTE 068) 630,00

2410212a23 09:22:58 LANCE S lü DE OL VEIRA TERCE RIZACAO EIRELI (PART CIPANTE 046) 733,00

2410212A23 09:23:11 LANCE SAIVIPLA COIVIERC O E SERV COS IPARÍ CIPANÍF 051t 731,00

2410212023 09:25119 TEMPO RANDÔMtCO

2410212a23 09130144 LANCE S [,1 DE OL VE RA TERCE R ZAÇAO EtRELt (PART CTPANTE 046) 729,00

24t02t2023 09132:19 NOTTFTCAçÃO StSTE]IIA
Aguns parlcipantes do lote oÍêrlarâlr valores guais de píoposta. O soGio enlrê etes fo reatizâdo.
2410212023 09132119 NOTIFICAçAO SISTEI\,IA
O deteniorda melhor oieÍla alua éTPARTICIPANTE 068
241021202309,32:19 NOÍtF|CAçÃO STSTE[,]A

Os seguinles participantes possuem diÍêilo de eÍeluar lancê fnalê iechâdo PART CIPANTE 068, PART|C|PAN]E 058,
PARTIC PANTE 046
2410212023 09t32119 FÉCHAOO 1

2410212023 09:32149 LANCE PROVIA PESOUISA DESENVOLV I,4ENTO INDÚSTR AE COÀ'IÉRCIO LÍDA 500,00

2410212023 09t37:19 NOTTF|CAÇÂO S STE|üA
O detenlor da me hor oÍertâ da etapa de ances é PROVTA PESOU SA DESENVOLV|f,TENTO tNDúSTR|A E CON,IÉRC|O LTDA- [4E
241a212023 09:37 t19 HABILITAÇÃO

27 IO2I2AX 1O:44.52 II]IANIFESTAçÃO DÉ RECURSOS

27 10?12A23'1'1 :14t52 EÍ!1 ADJUDICAÇÃO

27 10212023'l'l 134:22 ADJUOICADO

LOTE 6 . ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Itêm: 1 UndadeiUN|DADE [4arcaiI{OURA ffi

Vâlor Unit.r 320 00 valoÍ Toralr 3.200,00

CLASSIFICAçÃO

OÍerta lnicial Oferta Finâl o f. (%) ME
1 PROVIA PESQUISA DESENVOLV IVENTO 019 27.403.746/0001-00 400,00 320,00 Sim
2 ARIE LUZ ILUN4INA LTDA.ME 0:13 10.480.22010001-l3 41900 21 38 Sim390,00

3 S I\4 DE OLIVEIRATERCEIR ZACAO E RELi 095 26 610 27010001-08 420,00 406,00
4 SÀN']PLA COT/ERC O E SERV COS 045 40 219.546/0001-52 420,00 407,00 0,25 Sim
5 ALLÍV1AX CONSIRUÇOES E SERV COS 061 43.570.564/0001-72 420.00 3,19 Sim120,00

6 NÉWÍEC PRODUTQS NTEL GENTES 014 02 705 910/0001,03 42000 0,00 sim420,00

DESCLASSIFICAOOS

OÍêrta lnicial túE

INABILITADOS

Oíerta lnicial IVlE

IlIOVIMENTOS DO LOTE
09/02/2023 10:48r36 PUBLICÂOO

09/02/2023 1O:50:OO RECEPçÂO DE PROPo§T-
24l02,202] 08:OO:OO ANÁLISE DE PROPOSTAS

GeÍado ern: 27l02i2023 1 1:34:24 8de10





b6r-
ITUNICIPIO DE ARACATI

ARACATI.CE t,
24l02/2023 09r'10:19 DISPUTA

2410212023 O9:,IO:19 LANCE PROVIA PESOUISA DESENVOLV][,1ENTO NDÚSTR A E CO[4ÉRCIO LTDA 400,00

2414212023 09:10119 LANCE ARTE LUZ LUU NA LTDA-IVE (PARTC PANTE043) 419,00

2414212023 A9:10t19 LANCE ALL|,IAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (pARTtCtpANTE06r) 420,00

24t0212023 091'10:'19 LANCE NEWTEC PRODUTOS NTEL GENIES LTDA (pARTICtpANTE 014) 420,00

2410212023 09110119 LANCE SAI\4PLA COIüERCIO E SERV COS íPART CtPANTE o45l 420,00
2410212023 09110119 LANCE S f.4 DE OLIVE RA TERCEIR ZACAO EIREL| (pARTtAtpANTE 095) 420,00
2410212023 09114104 LANCE ARTE LUZ LllMlNA LTDA-ME (PARÍ|C PANÍE 043) 390,00

2410212023 09:16t58 LANCE S Àr DE OL VE RA TERCETR ZACAO E REL (PART C PANTE 095) 408,00

2414212023 A9:23123 LANCE SANiPLACON'IERC O E SERVCOS (PART|C PANÍE 045) 407,00

2410212023 09124:42 LANCE S Ir'] DE OL VEIRA TERCE RIZACAO E REL (PART C PANTE 095) 406,00
-- 2410212023 09125:19 TEMPO RANDôMICO

24102t2A23 09126..19 NOTTFICAçÁO S STE|,4A

O dclenlorda me hor oierta alua é:PARTCPANTE043
2410212023 09:26: 19 NOTTFtCAÇÃO STSTEÀ,1A

Agurs pancpanles do lole oíertaram valores 9ua s de proposta. O sorte o entre etês ro reatizado
2410212023 09:26119 NOTtFtCAçÀO StSTEI/A
Os segui.tes pârticipênles posslem d relo de eÍetuar lance I nare Íechado PART CtPANTE 043. PART CtpANTEolg.
PART C PANTE 095, PARTICIPANTE 045, PARI]CIPANTE 061. PARTIC PANTE 014
24l02/2023 09:26:19 FECHADO 1

2410212023 09127:32 LANCE PROVIA PESOUISA DESENVOLV I,,IENTO INDÚSTRAE COÀ,1ERCIO LTDA 320,00

24t12t2023 A9:31120 NOÍ|F|CAÇÃO S STEITA
O detenlor da me hor oÍerta da elapa de tances é pROV|A pESeU SA DESENVOLV túENTO NDúSTRtA E COtíERC O LTDA _ ME
2410212023 09 131,20 HABILITAÇÃO

27 10212023 1O:44:54 tllANtFESTAÇÀO DE RECURSOS

27 02-2023 11: 4155 Et1/r ADJUDTCAÇÃO

27 10212023 1 1 :34t23 AOJUDICAOO

7-r*rá"
PREGOEIRO: UNDO

firt,Àd,àt.b 8,.1,il,o"
MEMBRO OE ÂPOIO CLAUOETE LII\,IA PINÍO VIE RA

GeÊla cai: 2T10212Q23 11 34:24 9de10





IlIUNICIPIO OE ARACATI
ARACATI.CE

çe?da en 2? lA2l2O23 11:34:24 10 de 10

iEt
-+*

r-




